UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:          Quảng Ngãi, ngày  15   tháng  01 năm 2021

V/v khẩn trương thực hiện chính

sách cấp không thu tiền các mặt

hàng thiết yếu cho đồng bào dân

tộc thiểu số nhân dịp Tết Nguyên

đán Tân Sửu - năm 2021

Kính gửi:

- UBND các huyện miền núi;

- UBND các huyện: Nghĩa Hành,

Bình Sơn, Tư Nghĩa và Mộ Đức.

Thực hiện Quyết định số 10/QĐ-UBND ngày 08/01/2021 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc bố trí kinh phí thực hiện Đề án cấp không thu tiền một số

mặt hàng thiết yếu cho đồng bào dân tộc thiểu số nhân dịp Tết Nguyên đán

Tân Sửu - năm 2021; Ban Dân tộc tỉnh đề nghị UBND các huyện miền núi,

UBND các huyện Nghĩa Hành, Bình Sơn, Tư Nghĩa và Mộ Đức chỉ đạo thực

hiện một số nội dung sau:

1. Chỉ đạo UBND các xã và các cơ quan chuyên môn của huyện tổ

chức tuyên truyền mục đích, ý nghĩa, nội dung Đề án cấp không thu tiền một

số mặt hàng thiết yếu cho đồng bào dân tộc thiểu số nhân dịp Tết Nguyên đán

giai đoạn 2019 - 2025 được ban hành kèm theo Quyết định số 951/QĐ-UBND

ngày 09/11/2018 của UBND tỉnh Quảng Ngãi.

2. Khẩn trương triển khai thực hiện việc cấp không thu tiền một số mặt

hàng thiết yếu cho đồng bào dân tộc thiểu số nhân dịp Tết Nguyên đán Tân

Sửu - năm 2021theo đúng quy định tại Quyết định số 951/QĐ-UBND ngày

09/11/2018 của UBND tỉnh Quảng Ngãi và các văn bản hiện hành.

3. Gửi kế hoạch thực hiện việc cấp không thu tiền một số mặt hàng thiết

yếu cho đồng bào dân tộc thiểu số nhân dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu - năm

2021 về Ban Dân tộc tỉnh để theo dõi; thông báo thời gian, địa điểm cấp phát và

chuẩn bị hồ sơ liên quan đến việc tổ chức thực hiện để phục vụ công tác kiểm tra

(lưu ý: gửi kế hoạch cấp phát trước 02 ngày thực hiện việc cấp phát).

4. Tổng hợp, báo cáo đánh giá kết quả thực hiện chính sách cho UBND

tỉnh (thông qua Ban Dân tộc tỉnh) trước ngày 08/02/2021 qua đường bưu

điện và qua địa chỉ email: thoibdt@yahoo.com.vn.

mailto:thoibdt@yahoo.com.vn

2

Ban Dân tộc tỉnh đề nghị UBND các huyện miền núi; UBND các huyện

Nghĩa Hành, Bình Sơn, Tư Nghĩa và Mộ Đức quan tâm chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thế Nhân

		2021-01-18T15:30:26+0700

		2021-01-18T15:30:26+0700